
UCHWAŁA NR LVII/371/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 24 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego 
na lata 2023-2034 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz.1526) oraz art. 226 ust. 1, 3 i 4 oraz 230 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/316/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, zmienionej uchwałą Nr 
XLIX/325/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, uchwałą Nr L/331/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 
6 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-
2034, uchwałą Nr LI/337/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, uchwałą Nr LII/343/2023 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, uchwałą Nr LIII/349/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 28 czerwca 
2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, 
uchwałą Nr LIV/355/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, uchwałą Nr LV/357/2023 Rady Powiatu 
Tureckiego z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tureckiego na lata 2023-2034 oraz uchwałą Nr LVI/362/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 września 
2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 2023-2034, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 do uchwały obejmujący dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 
budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu budżetu, przychody i rozchody, kwotę 
długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) załącznik Nr 2 do uchwały obejmujący wieloletnie przedsięwzięcia finansowe otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr LVII/371/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 24 października 2023 roku 
zmieniającej uchwałę w spdrawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 

2023-2034 
 

Wprowadza się zmiany do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tureckiego na lata 

2023-2034: 

 
I. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych budżetowych 

WPF w planie 2023 roku dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 867.837,45 zł, w tym:  

a) dochody bieżące (wiersz 1.1) zwiększa się o 867.837,45 zł, w tym: 

- dochody z subwencji ogólnej (wiersz 1.1.3.) zwiększa się o 487.233,90 zł, 

 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące (wiersz 1.1.4) zwiększa 

się o 313.536,55 zł, 

 pozostałe dochody bieżące (wiersz 1.1.5.) zwiększa się o 67.067,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 867.837,45 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące (wiersz 2.1) zwiększa się o 839.221,45 zł, w tym wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane (wiersz 2.1.1) zwiększa się o 431.483,07 zł, a wydatki na obsługę długu (wiersz 

2.1.3) zmniejsza się o kwotę 200.000,00 zł, 

b) wydatki majątkowe (wiersz 2.2) zwiększa się o 28.616,00 zł, w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 

(wiersz 2.2.1) zwiększa się o 28.616,00 zł. 

3. Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi (wiersz 7.1) przyjmuje wartość   - 

1.660.119,62 zł.  

4. Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 9.3) zmniejsza się o 838,00 zł, w tym wydatki bieżące na 

programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy (wiersz 9.3.1) zmniejsza się o 838,00 zł, z czego finansowane środkami określonymi w art. 5 

ust 1 pkt 2 ustawy (wiersz 9.3.1.1) zmniejsza się o 630,00 zł. 

5.  Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1) zmniejsza się o 

2.265,84 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 10.1.1) zmniejsza się o 2.265,84 zł.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 1



II. W załączniku Nr 1 do uchwały obejmującym szczegółowy kształt i zakres danych budżetowych 

WPF, w prognozie na 2024 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 3.811.169,00 zł, w tym:  

a) dochody bieżące (wiersz 1.1) zwiększa się o 510.234,00 zł. Na podstawie pisma Ministra Finansów 

Funduszy i Polityki Regionalnej nr ST3.4750.20.2023 z dnia 13 października zawiadamiającego o 

rocznej kwocie planowanych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 

osób fizycznych dla Powiatu Tureckiego w 2024 roku, ustalonej na poziomie wyższym od przyjętej w 

WPF zwiększa się dochody bieżące, co pozwoli na pokrycie wkładu własnego na realizację 

planowanych zadań inwestycyjnych, w tym: 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (wiersz 

1.1.3.) zwiększa się o 510.234,00 zł, 

b) dochody majątkowe (wiersz 1.2) zwiększa się o 3.300.935,00 zł, w związku z uzyskaniem  

dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - Edycja 2023 oraz 

dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków- Polski Ład, w tym: 

- dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje (wiersz 1.2.2) 

zwiększa się o 3.300.935,00 zł. 

2. Wydatki ogółem (wiersz 2) oraz wydatki majątkowe (wiersz 2.2.), w tym inwestycje i zakupy 

inwestycyjne (wiersz 2.2.1) zwiększa się o 3.811.169,00 zł. 

3. Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi (wiersz 7.1) przyjmuje wartość 

2.411.804,70 zł.  

4. Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy (wiersz 10.1) zwiększa się o 

4.098.000,00 zł, w tym wydatki majątkowe (wiersz 10.1.2) zwiększa się o 4.098.000,00 zł.  

III. W załączniku Nr 2 do uchwały obejmującym wykaz wieloletnich przedsięwzięć do WPF 

dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się kwotę wydatków na przedsięwzięcia ogółem, łączne nakłady (wiersz 1) o    kwotę 

4.095.734,16 zł, w tym wydatki bieżące (wiersz 1.a) zmniejsza się o kwotę 2.265,84 zł, a wydatki 

majątkowe (wiersz 1.b) zwiększa się o 4.098.000,00 zł. 

Limit wydatków na rok 2023 zmniejsza się o kwotę 2.265,84 zł, w tym: 

- wydatki bieżące zmniejsza się o 2.265,84 zł (wiersz 1.a) 

Limit wydatków na rok 2024 zwiększa się o kwotę 4.098.000,00 zł, w tym: 

      - wydatki majątkowe zwiększa się o 4.098.000,00 zł (wiersz 1.b); 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 2



 

2. W poz. wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (wiersz 1.1) 

a) w ramach wydatków bieżących (wiersz 1.1.1): 

- w pozycji „LIFE ATER COAL PL – Wdrożenie Strategii na Rzecz Neutralności Klimatycznej 

Wielkopolska Wschodnia 2040” zmniejsza się łączne nakłady finansowe oraz limit wydatków w 

2023 roku o kwotę 838,00 zł. 

3. W poz. wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (wiersz 1.3), z tego:  

a) w ramach wydatków bieżących (wiersz 1.3.1) 

- w pozycji „Dotacja na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy” zmniejsza się łączne 

nakłady finansowe oraz limit wydatków 2023 roku o kwotę 1.427,84 zł; 

b) w ramach wydatków majątkowych (wiersz 1.3.2) zwiększa się łączne nakłady finansowe oraz limit 

wydatków w 2024 roku o kwotę 4.098.000,00 zł, w tym: 

- dodaje się poz. pn. „Zadanie inwestycyjne w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku” z 

okresem realizacji od 2023 do 2024 roku, na  łączną kwotę nakładów finansowych w wysokości 

1.000.000,00 zł, z limitem wydatków w 2024 roku na kwotę 1.000.000,00 zł, 

- dodaje się poz. pn. „Odnowienie ściany północnej Kościoła NSPJ w Turku” z okresem realizacji od 

2023 do 2024 roku, na  łączną kwotę nakładów finansowych w wysokości 400.000,00 zł, z limitem 

wydatków w 2024 roku na kwotę 400.000,00 zł, 

- dodaje się poz. pn. „poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze 

powiatowej nr 4478P w m. Grzymiszew – budowa ciągu pieszo-rowerowego w m. Grzymiszew wzdłuż 

drogi powiatowej nr 4478P” z okresem realizacji od 2023 do 2024 roku, na  łączną kwotę nakładów 

finansowych w wysokości 627.000,00 zł, z limitem wydatków w 2024 roku na kwotę 627.000,00 zł, 

- dodaje się poz. pn. „poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze 

powiatowej nr 4548P w m. Tuliszków – ulica M. Konopnickiej – przebudowa drogi nr 4548P ul. M. 

Konopnickiej w miejscowości Tuliszków” z okresem realizacji od 2023 do 2024 roku, na  łączną kwotę 

nakładów finansowych w wysokości 154.000,00 zł, z limitem wydatków w 2024 roku na kwotę 154.000,00 

zł, 

- dodaje się poz. pn. „poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze 

powiatowej nr 4551P w m. Tuliszków – ulica Parkowa – przebudowa drogi nr 4551P ul. Parkowa w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 3



miejscowości Tuliszków”  z okresem realizacji od 2023 do 2024 roku, na  łączną kwotę nakładów 

finansowych w wysokości 383.000,00 zł, z limitem wydatków w 2024 roku na kwotę 383.000,00 zł, 

- dodaje się poz. pn. ”poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze 

powiatowej nr 4503P w m. Dobra i Długa Wieś – przebudowa drogi powiatowej nr 4503P Dobra  - 

Kolonia Piekary w mieście Dobra oraz miejscowości Długa Wieś – budowa drogi dla pieszych o długości 

700 mb” z okresem realizacji od 2023 do 2024 roku, na  łączną kwotę nakładów finansowych w 

wysokości 593.000,00 zł, z limitem wydatków w 2024 roku na kwotę 593.000,00 zł, 

- dodaje się poz. pn. „poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze 

powiatowej nr 4583P  w m. Smaszew – budowa chodnika w m. Smaszew wzdłuż drogi powiatowej nr 

4583P” z okresem realizacji od 2023 do 2024 roku, na  łączną kwotę nakładów finansowych w wysokości 

493.000,00 zł, z limitem wydatków w 2024 roku na kwotę 493.000,00 zł, 

- dodaje się poz. pn. „poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu na drodze 

powiatowej nr 4550P w m. Tuliszków – ulica Targowa – przebudowa drogi nr 4550P ul. Targowa w 

miejscowości Tuliszków” z okresem realizacji od 2023 do 2024 roku, na  łączną kwotę nakładów 

finansowych w wysokości 448.000,00 zł, z limitem wydatków w 2024 roku na kwotę 448.000,00 zł, 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37808458-DFDC-4642-AB0B-73BDAD5269EF. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LVII/371/2023 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


